Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей

СТАНЦИЯ ЮНЫХ ТУРИСТОВ

Ростовского муниципального района Ярославской области

П Р И К А З

11.02.2013 г.                                                                             №  11

Об утверждении Порядка оформления возникновения,

приостановления и прекращения отношений между СЮТур

и обучающимися и (или) родителями (законными

представителями) обучающихся,

Порядка посещения обучающимися по своему выбору

мероприятий, проводимых в учреждении и не

предусмотренных учебным планом,

Порядка доступа педагогических  работников к

информационно-телекоммуникационным сетям и

базам данных, учебным и методическим материалам,

музейным фондам,  материально-техническим средствам

обеспечения образовательной деятельности,

Порядка пользования педагогическими работниками

образовательными и методическими услугами учреждения.

1. В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 34 Федерального закона от

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» утвердить

прилагаемый Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения

отношений между учреждением и обучающимися и (или) родителями (законными

представителями) обучающихся.

2. В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 34 Федерального закона от

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» утвердить

прилагаемый Порядок посещения обучающимися по своему выбору мероприятий,

проводимых в учреждении и не предусмотренных учебным планом.

3. В соответствии с пунктом 7 части 3 статьи 47 Федерального закона от

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» утвердить

прилагаемый Порядок доступа педагогических работников к информационно-

телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим

материалам, музейным фондам, материально-техническим средствам обеспечения

образовательной деятельности.

4. В соответствии с пунктом 8 части 3 статьи 47 Федерального закона от

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» утвердить

прилагаемый Порядок пользования педагогическими работниками

образовательными и методическими услугами учреждения.

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения до

01.09.2013 года.

6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2013 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор СЮТур                                                         Н.М.Тарарушкин

УТВЕРЖДЕН

приказом директора

от 11.02.2013 № 11

№ 8. Порядок посещения обучающимися по своему выбору
мероприятий, проводимых в СЮТур  и не предусмотренных учебным

планом[1]
1. Настоящий порядок устанавливает правила посещения обучающимися по своему

выбору мероприятий, проводимых в Муниципальном образовательном учреждении

дополнительного образования детей СТАНЦИЯ ЮНЫХ ТУРИСТОВ Ростовского

муниципального района Ярославской области (далее СЮТур) и не предусмотренных

учебным планом программы объединения (далее также мероприятия).

2. В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» обучающиеся имеют право на

посещение по своему выбору мероприятий, которые проводятся в организации,

осуществляющей образовательную деятельность, и не предусмотрены учебным планом, в

порядке, установленном локальными нормативными актами.

3. Обучающиеся обязаны выполнять требования организаторов мероприятий по

соблюдению норм и правил поведения во время мероприятия.

4. СЮТур может устанавливать возрастные ограничения на посещение мероприятия.

5. Перед проведением мероприятия СЮТур может объявлять правила поведения и (или)

проводить инструктаж. Участие обучающихся в объявлении правил поведения и (или)

проведении инструктажа является обязательным.

6. СЮТур может устанавливать посещение отдельных мероприятий по входным

билетам.

7. СЮТур может устанавливать право на ведение обучающимися во время мероприятий

фото и видеосъемки с разрешения учреждения.

8. СЮТур может устанавливать запрет на пользование мобильной связью во время

мероприятия.

9. СЮТур может устанавливать запрет на повторный вход на мероприятие.

10. Обучающиеся имеют право использовать плакаты, лозунги, речовки во время

проведения состязательных, в том числе спортивных мероприятий, а также

соответствующую атрибутику (бейсболки, футболки с символикой мероприятия).

11. Обучающимся запрещено приводить на мероприятия посторонних лиц без

представителя СЮТур, ответственного за проведение мероприятия и всегда

приглашаются, приветствуется участие родителей (законных представителей)

обучающегося.

[1] При принятии настоящего локального нормативного акта, в соответствии с ч.3 ст.30 ФЗ «Об

образовании в РФ», учитывается мнение совета обучающихся, совета родителей (законных

представителей) несовершеннолетних обучающихся.

http://rostovtur.narod.ru/ind/lok_akt3.htm#_ftn1
http://rostovtur.narod.ru/ind/lok_akt3.htm#_ftnref1